[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

 Совет Кемского муниципального района

РЕШЕНИЕ

Об установлении доплаты педагогическим

работникам муниципальных образовательных

учреждений первого года работы после

окончания учебного заведения

В целях закрепления молодых квалифицированных педагогических кадров, способных обеспечить эффективную деятельность муниципальных образовательных учреждений и оказания необходимой материальной поддержки молодым специалистам,
Совет Кемского муниципального района р е ш и л:

1. Установить педагогическим работникам, прибывшим на работу в муниципальные образовательные учреждения после окончания учебного заведения, доплату на 2007/2008 учебный год:

- для педагогических работников с высшим образованием разницу до 11 разряда оплаты труда согласно ЕТС;

- для педагогических работников со средним педагогическим образованием разницу до 10 - разряда оплаты труда согласно ЕТС.

2. Источником финансирования дополнительных расходов считать средства бюджета Кемского муниципального района.

3. Отделу образования и по делам молодежи предоставить в Кемское муниципальное финансовое управление расчет потребности дополнительных средств на 2007-2008г.г.

4. Настоящее решение вступит в силу с 01 сентября 2007 года.

Глава Кемского муниципального района
      В.А.Петров

г. Кемь
25.09.2007 год

11-1/154